4 - quais as taxas de rendimento e/ou encargos financeiros aplicados a essas
aplicações.
6. A Secretaria Municipal de Fazenda - Sefaz informa que os dados financeiros utilizados
para análise referem-se à contabilização efetuada até o mês de Fevereiro/2025. Os recursos
financeiros aplicados correspondem ao montante de R$ 917.608.626,79 (novecentos e
dezessete milhões, seiscentos e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e nove
centavos), cuja composição é a seguinte:

Recursos de
convênios

Recursos vinculados Recursos livres

28.979.413,79 684.189.396,49 204.439.816,51

7. Segundo a Sefaz, os valores acima mencionados estão aplicados no Banco do Brasil e